
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) David	KUDÝN

Název	práce Návrh	inovace	systému	bankovní	regulace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Maršík	Martin,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Vladimír	Jandík

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	3.0
6.	Práce	s	literaturou	2.5
7.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

DP	řeší	problematiku	velmi	složitou	a	specializovanou,	avšak	na	základě	odborné	literatury,	která
již	není	aktuální	s	ohledem	na	stávající	platnou	legislativu	pro	tuto	oblast,	která	byla	kodifikována	v
letech	2013,	2014	a	v	l.	pol.	2015.	DP	odkazuje	na	odbornou	literaturu	vydanou	většinou	před
rokem	2013.	Proto	některé	návrhy	na	inovace	jsou	již	součástí	dnes	platné	legislativy	EU	i	ČR.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	je	základní	norma	EU	pro	oblast	regulace	bankovnictví	(viz.	www.cnb.cz/	dohledy	a
regulace/legislativní	základna/banky	a	spořitelní	družstva)	a	jaké	novinky	přináší	např.	v	oblasti
kapitálové	přiměřenosti,	krytí	likvidity,	pákového	poměru	a	řešení	měnových	rizik?

Jak	se	od	našeho	pojetí	bankovnictví	(výnosovost,	rizika,	regulace)	principálně	liší	např.	"islámské
bankovnictví",	které	je	v	některých	analýzách	považováno	za	daleko	etičtější	než	naše	"západní"
bankovnictví?

Datum:	24.09.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


